Câmara Municipal de Guarará

Praça do Divino, 54 – Centro – Guarará.

CEP. 36606-000 - Estado de Minas Gerais

camaraguarara@gmail.com

REQUERIMENTO N.º 016/2018
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

 Venho por meio deste, solicitar ao Exmo. Prefeito Municipal Sr.º José

Maurício de Sales que providencie, junto ao órgão competente, a recolocação

dos adesivos nos veículos públicos municipais.

JUSTIFICATIVA

 Na gestão anterior lutamos bastante para termos os carros da Prefeitura

Municipal de Guarará adesivados segundo a secretaria pertinente. No entanto,

nota-se que os mesmos não se encontram anexados nos carros.

 Diante disso, pedimos a Vossa Excelência que providencie o mais rápido

possível os adesivos, pois existe a preocupação com a utilização indevida dos

veículos oficiais do município.

 O objetivo deste pedido é para evitar o uso irregular dos veículos por

servidores fora do expediente de serviço, já que a identificação dos carros

facilitaria o reconhecimento dos automóveis pela população, que poderia,

assim, ajudar o poder público no processo de fiscalização.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e

consideração.

Sala de sessões,

Guarará 20 de abril de 2018.

Marcelo Gomes Durão
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Guarará

mailto:camaraguarara@gmail.com